РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГЛАВА ОБУХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

__________________ П О С Т А Н О В Л Е Н И Е ___________________
20.06.2025 №134 с. Обуховское

О проведении оценки обеспечения готовности теплоснабжающих
организаций, потребителей тепловой энергии, расположенных

на территории Обуховского сельского поселения
Камышловского муниципального района Свердловской области

к отопительному периоду 2025/2026 годов

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №190-ФЗ
«О теплоснабжении», пунктом 4 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», в соответствии с Приказом Министерства
энергетики Российской Федерации от 13.11.2024 №2234 «Об утверждении
Правил обеспечения готовности к отопительному периоду и Порядка
проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду»,
Постановлением Главы Обуховского сельского поселения от 19.05.2025 №100
«Об итогах отопительного периода 2023/2024 и подготовке объектов жилищно-
коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2025/2026
на территории Обуховского сельского поселения Камышловского
муниципального района Свердловской области», руководствуясь ст. 6 Устава
Обуховского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав комиссии по оценке обеспечения готовности
к отопительному периоду 2025-2026 годов теплоснабжающих организаций,
находящихся на территории Обуховского сельского поселения (Приложение
№ 1).

2. Утвердить состав комиссии по оценке обеспечения готовности
к отопительному периоду 2025-2026 годов потребителей тепловой энергии
(жилищный фонд), находящихся на территории Обуховского сельского
поселения (Приложение №2).

3. Утвердить состав комиссии по оценке обеспечения готовности
к отопительному периоду 2025-2026 годов потребителей тепловой энергии,
теплопотребляющие установки которых подключены (технологически

2

присоединены) к системе теплоснабжения на территории Обуховского
сельского поселения (Приложение №3).

4. Комиссиям представить утвержденные программы проведения
проверок по оценке готовности к отопительному периоду 2025-2026 годов
в администрацию Обуховского сельского поселения в срок до 15 июля 2025
года.

5. Комиссиям осуществить оценку готовности на предмет выполнения
требований, установленных Правилами обеспечения готовности
к отопительному периоду, в отношении каждого объекта оценки обеспечения
готовности. Установить уровень готовности к отопительному периоду 2025-2026
годов на основании значения индекса готовности, результаты оценки
обеспечения готовности оформить в виде актов с приложением заполненных
оценочных листов на каждый объект оценки. Срок составления акта -  день,
не позднее следующего дня после завершения проверки.

5.1. При принятии положительного решения в отношении
теплоснабжающих организаций, потребителей тепловой энергии выдать
паспорта готовности, в течение 15 дней с даты подписания акта, но не позднее
01.11.2025 -  для теплоснабжающих организаций, 15.09.2025 -  для потребителей
тепловой энергии.

6. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.
7. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте

Обуховского сельского поселения -  обуховское.рф.
8. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава
Обуховского сельского поселения В.И. Верхорубов

3

Приложение 1
к Постановлению главы

Обуховского сельского поселения
от 20.06.2025 №134

Состав комиссии
по оценке обеспечения готовности к отопительному периоду

2025-2026 годов теплоснабжающих организаций,
находящихся на территории Обуховского сельского поселения

Камышловского муниципального района Свердловской области

Председатель
межведомственной Комиссии:

Стрекалова А.А. Заместитель главы Обуховского сельского поселения

Члены Комиссии:

Калугина Н.С. Заместитель главы Обуховского сельского поселения

Чулошников А.П.

Королева С.А.

Главный инженер МУП «Обуховское»

Специалист I категории администрации Обуховского
сельского поселения Камышловского муниципального
района

Порошина Ю.Л. Специалист по вопросам ЖКХ МКУ ОСП «ЭХО»

по согласованию Представители Управления федеральной службы
по экологическому, технологическому и атомному
надзору

4

Приложение 2
к Постановлению главы

Обуховского сельского поселения
от 20.06.2025 №134

Состав комиссии
по оценке обеспечения готовности к отопительному периоду

2025-2026 годов потребителей тепловой энергии (жилищный фонд),
находящихся на территории Обуховского сельского поселения

Камышловского муниципального района Свердловской области

Председатель
межведомственной Комиссии:

Стрекалова А.А. Заместитель главы Обуховского сельского поселения

Члены Комиссии:

Калугина Н.С.

Черкасов И.С.

Казанцев B.JI.

Порошина Ю.Л.

по согласованию

Заместитель главы Обуховского сельского поселения

Директор МУП «Обуховское»

Директор МКП «Обуховское»

Специалист по вопросам ЖКХ МКУ ОСП «ЭХО»

Представитель Департамента государственного
жилищного и строительного надзора Свердловской
области

5

Приложение 3
к Постановлению главы

Обуховского сельского поселения
от 20.06.2025 №134

Состав комиссии
по оценке обеспечения готовности к отопительному периоду

2025/2026 годов потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие
установки которых подключены (технологически присоединены)

к системе теплоснабжения на территории
Обуховского сельского поселения Камышловского муниципального

района Свердловской области

Председатель
межведомственной Комиссии:

Стрекалова А.А. Заместитель главы Обуховского сельского поселения

Члены Комиссии:

Калугина Н.С. Заместитель главы Обуховского сельского поселения

Черкасов И.С. Директор МУП «Обуховское»

Казанцев В.Л. Директор МКП «Обуховское»

Порошина Ю.Л. Специалист по вопросам ЖКХ МКУ ОСП «ЭХО»